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

Na Cidade Vargas com 3 dor-
ms, sala 2 ambientes, cozinha 
com forno a lenha, lavanderia 
e 4 vagas de garagem. Ótimo 

investimento para locação.  
REF.: 11-3732  

ÓtImO SOBRAdO, A 5 
mIn. A PÉ dO mEtRô 

cOncEIçãO SÓ R$450 mIl  
2 dorms c/ arms, sala p/ 2 

ambs, terraço, AS, garagem. 
Muito bem localizado, próximo 
a todo comércio local, agende 

uma visita!. REF.: 11-3728

SOBRAdO
mEtRô SãO JUdAS

R$ 690 mIl
Excelente imóvel à 10 minutos 

a pé do Metrô, em amplo 
terreno com 10 metros de 

fachada, 3 dormitórios, com 
armários, terraço, sala 2 

ambientes, cozinha, quintal, 
quiosque com churrasqueira, 
4 vagas de garagem, portão 

automático, ótima localização.  
Oportunidade! REF.: 11-3677 

BElÍSSImO SOBRAdO
mEtRô - JABAqUARA 

“R$ 800 mIl”
3 dorms, ste,c/ arms, sala

2 ambs,lav, coz. c/ arms,qtal 
c/ churr, dep. emp,entrada 
lateral,2 vagas com portão 
automatico. Ref 03-3615

cASA tÉRREA – VIlA StA 
cAtARInA R$ 460 mIl
2 dormitórios, sala de estar, 

jantar, cozinha, quarto de em-
pregada, lavanderia, quintal , 
6 vagas de garagem , terreno 

de 10 x 25. Oportunidade .  
REF.: 10-1181

APtO mEtRô
SÓ  R$ 350 mIl

Otimo apto com 2 dormitórios, 
sendo 1 suite, sala 2 ambien-

tes com sacada, cozinha, 
lavanderia , banheiros,  vaga 
de garagem e lazer. Preço
de ocasião. Ref .:07-3525

CASA TÉRREA
Jd. PRUdêncIA

R$ 450 mIl
3 dormitórios, sala ampla, 

cozinha, banheiros,lavanderia 
, quintal e garagem para 2 

automóveis em um terreno de 
5x30. Ref 06-5000

APtO AO lAdO AV. 
Bq. SAúdE R$ 350 mIl 
Apartamento muito bem locali-
zado, 1 dormitório amplo, sala 
2 ambientes, cozinha, banheiro, 
área de serviço e garagem. Oti-
ma oportunidade. REF.:04-3587

SOBRAdO mEtRô  
JABAqUARA  cIdAdE 
VARGAS R$ 750mIl

Belissimo imóvel c/ 3 dorms, 1 
suíte, sala 2 ambs , lav, coz. c/ 
arms, despensa, dep. emp, gar. 
c/ 2 vagas cobertas c/ portão 

automático.  REF.:04-3759
APtO cOncEIçãO “ 
BOcA dO mEtRô”

R$ 235 mIl
Muito bem localizado com  

dormitório,  sala, cozinha com 
armários, banheiro, condomí-
nio baixo só R$ 180,00. Ótimo 

negócio! Ref  09-3706

APtO BOcA dO mEtRô 
cOncEIçãO–R$ 480 mIl

2 dormitórios, suíte, com 
armários, sala, cozinha com 
armários, 2 banheiros lazer 
com piscina, churrasqueira, 

salão de festas. Ref  08-3702
tERREnO c/cASA 

tÉRREA R$ 500 mIl  
Òtimo terreno 10 x 50, plano, 
com casa térrea antiga  com 
3 dormitórios sala, cozinha , 
quintal, edícula, varias vagas 
de garagem, oportunidade de 
investimento!.  REF:05-3397.

SOBRAdO  V. cAmPEStRE 
R$ 450 mIl

3 dormitórios, sala ampla, 
lavabo, cozinha espaçosa, 
quintal com churrasqueira, 
quarto e wc de empregada

e 4 vagas de garagem.
oportunidade REF.: 05-3784

OPORtUnIdAdE cASA 
tÉRREA mEtRô 

JABAqUARA R$ 650 mIl
Ótima localização, c/ 2 dorms, 
sala 2 ambs, coz, AS, quintal, 
dependência de empregada 
e 2 vagas de garagem, p/ 
reforma. REF.: 04-3773
 ExcElEntE cASA 

tÉRREA PROx. mEtRô 
R$ 1.150 mIl

V. Guarani, p/ res/com, 3 stes, 
lav, 2 amplas salas, coz, dep. 
emp, depósito,, gar. cob. p/ 5 
autos,qtal e entr. lat. Rua tran-
quila, próx. Metrô.REF.: 01-3744

SOBRAdO  mEtRô 
JABAqUARA cIdAdE 

VARGAS R$ 1.200 mIl
3 dorms, ste, sala 2 ambs lav, 
coz c/ arms, estúdio musical c/ 

wc, saída para duas ruas,
3 vagas de gar. e portão 

automático. REF.: 11-3731

OtImO APtO  R$ 300 mIl 
AclImAçãO

DORMITÓRIO, sala, 
cozinha com armários, área 

de serviço. Area útil de 60m2. 
Bem localizado, tudo perto! 

REF.: 05-3785

REFORmAdO BElÍSSImO  
APtO SÓ R$ 400 mIl 

Próximo ao Metrô Jabaquara, 
com 2 dormitórios, sala am-

pliada pelo terceiro dormitório, 
sala com sacada, cozinha 

planejada, vaga de gar, muito 
bem localizado. REF.:05-3659

APtO BOcA dO mEtRô 
cOncEIçãO (BcO ItAú)

SÓ  R$ 340 mIl
 2 dormitórios, armários, sala 

2 ambientes, cozinha com 
armários, reformado, condo-
mínio R$ 250,00.   Muito bom 

negócio. REF.: 05-3651

APtO 3 dORm.
mEtRô JABAqUARA

SÓ R$ 310 mIl    
3 dorms com arms, sala para 2 
ambs, coz. com AE´s, vaga de 
gar, cond. baixo, Salão de festas, 
play g, portaria 24 horas, etc. 
Oportunidade. REF.: 11-3272

SOBRAdO VIlA GUARAnI 
R$ 430 mIl

Travessa da Av Leonardo da 
Vinci, 2 dormitórios, suíte, 
terraço, sala 2 ambientes,
lavabo, cozinha, área de 
serviço e garagem. Próx.
ao Metrô.   REF.: 05-3782

APtO PROx. mEtRô 
JABAqUARA SÓ R$ 280 mIl

2 dormitórios c/ arms, sala 
2 ambs, coz. com arms, AS, 

vaga de gar, playground, salão 
de festas, portaria 24 horas, 
prox. comercio e mercados.  

REF.: 05-3512

PtO PAUlIStA/ ExcEl. 
cASA tÉRREA 

Terreno de 750 m2, casa com 
3 dormitórios , sala , copa, 
cozinha, lavanderia, 7 vagas 
de garagem. Aceita imóvel casa

ou apto. “URGENTE” Otima 
oportunidade. Ref  09- 2622

APtO - R$ 430 mIl
AO lAdO dO mEtRô 

No Jabaquara com 2 dorms, 
com armários, sala 2 ambien-

tes, cozinha com armários, 
área de serviço e garagem. 

Ótimo para moradia ou renda. 
Ref. 05-3668

APtO - nA cIlA GUARAnI 
R$ 370 mIl 

Ótima localização, 2 dormi-
tórios, sala, cozinha, com 

armários e garagem. Próximo 
ao comércio local, excelente 

moradia. Ref.: 05-3783

cASA tÉRREA cIdAdE 
VARGAS - R$ 830 mIl 
Terreno com 13 de frente e 
480m2, 3 DORMITÓRIOS, 
SALA, cozinha, lavanderia, 
quintal, edícula, piscina e 5 
vagas de gar. Localização 
privilegiada. Ref.: 09-3038

cASA tÉRREA
V. GUARAnI R$ 420 mIl

A duas quadras do Metrô, Excel. lo-
caliz., c/ casa térrea, 5 dorms, sala 
ampla, copa, coz, vaga p/ vários 
autos, enorme  qtal. Oportunidade 

p/ investimento!  REF.: 08-3534

Ótimo Imóvel, 2 dormitórios , suíte no 
subsolo, sala e cozinha ampla, área de 

serviço , banheiro, garagem
paraaté dois carros. Terreno 250m2.

valor: 800.000,00

VENDO CASA TÉRREA
VilA GumERCiNDO

Aceito imóvel como parte de pagamento
Até 300.000,00 – Direto com proprietário

FONE e WHATSAPP : 99465-5866

120 m2 , internet,água / luz 
separadas mais 2 banheiros, 

novo. Aceita-se proposta.

Fone: 9 7122 4604
ou 9 8608 7861

SALãO NA RuA SANTA 
CRuz ESq. C/ LOPES

DE ALmEiDA Nº 1
(1O ANDAR)  R$ 3.500,00

Juliana G. Machado.

Fazer contato sobre

anulação de casamento 

religioso.

(9.8903-8831)

STRESS – FADIGA – DORES – 
CANÇASO – ANSIEDADE
DiSTRibuiDORA DE SuCOS 
ORgâNiCOS LiOFiLizADOS.

ADquiRA SEu KiT
ENTREgA Em DOmiCíLiO

ADquiRA OS miLAgROSOS 
SuCOS LiOFiLizADOS quE 
REDuz Em 10 miNuTOS:

TEL. 2275-7304   96313-8187
TRAbALHE CONOSCO.

VaGa dE REcEPcIoNISTa
LOCALIzAÇãO – RuA MIRASSOL, 125
pRóxIMO AO METRô SANTA CRuz
pREFERêNCIA pARA SENhORAS

A pARTIR DOS 50 ANOS E quE RESIDAM
pRóxIMO AO bAIRRO VILA CLEMENTINO 

CuRRICuLuM COM FOTO pARA – 
jorge.trompete@gmail.com Ou pESSOALMENTE. 

tel.: (11() 5572-1551 – 98787-2017

SãO PAuLO zONA SuL 5072-2020

3 DORMITORIOS SALA 
COzINhA COM AE 

bANhEIRO LAVAbO
AREA SERVIÇO COM 
bANhEIRO E 1 VAGA.

Dinamar: 5585-2088

bOSquE DA SAÚDE 
R$ 2.000.00 (PACOTE)

Poucos sabem, mas 2 de ju-
lho foi comemorado o Dia do 
Bombeiro. A escolha da data 
foi em homenagem à criação 
do Corpo Provisório de Bom-
beiros da Corte, inaugurado 
em 2 de julho de 1856 no Rio 
de Janeiro. E julho é mês de fé-
rias escolares. Que tal aprovei-
tar para ensinar à garotada um 
pouco mais sobre o trabalho 
desses profi ssionais e ainda 
fazer um passeio gratuito na 
Vila Mariana? 

Há tempos, o trabalho 
feito pelos bombeiros aguça 
a curiosidade das crianças. 
O caminhão, o uniforme e a 
atuação desses profi ssionais 
os transformam em verdadei-
ros super-heróis no imaginário 
infantil e não é incomum que 
os pequenos digam que que-
rem ser bombeiros quando 
crescerem.

Com a proposta de mos-
trar como é feito esse traba-
lho e preservar a história da 
corporação, o Corpo de Bom-
beiros de São Paulo mantém o 
Centro de Memória do Corpo 
de Bombeiros, localizado 
num casarão antigo na Vila 
Mariana, que não deixa de ser 

um universo mágico quando 
recebe os curiosos olhares dos 
jovens visitantes e, por que 
não, dos adultos?

“Quando eles chegam 
aqui, não têm noção de como 
é nosso trabalho”, conta o 
cabo Paulo Borcatto Junior, 
um dos guias responsáveis 
pela visita ao Centro de Me-
mória. “O olhar é de admi-
ração”, completa. Dividido 
em salas temáticas, o Centro 
apresenta os mais importan-
tes trabalhos realizados pelos 
profi ssionais, como os incên-
dios dos edifícios Andraus, 
Joelma e Grande Avenida, por 
exemplo.

Palestras
Os visitantes ainda podem 

ver diversos uniformes de ou-
tros estados, e capacetes de 
outros corpos de bombeiros, 
como o de Nova York. Fora 
isso, o Centro também reforça 
a necessidade da prevenção 
com palestras e vídeos. “É 
um trabalho extremamente 
gratifi cante”, conta Borcatto.

“É importante visitar espa-
ços assim com as crianças”, 
avalia a professora de edu-
cação infantil, Tatiana Apa-

recida da Silva. “É 
possível mostrar 
o conhecimento 
de forma descon-
traída. Isso agrega 
conhecimento de 
mundo”.

Visitas
Para vivenciar 

a trajetória dos 
bombeiros é sim-
ples. O primeiro 
passo para quem 
for em grupo é o 
envio de um e-mail 
para ccbcentrode-
memoria@policia-
militar.sp.gov.br. 
Em seguida, o soli-
citante receberá o 
passo a passo para 
dar continuidade a reserva.

É preciso ter um grupo de 
mínimo 10 e no máximo 30 
pessoas. Quem se interes-
sa por matar a curiosidade 
levando os fi lhos ou grupos 
menores pode fazer o agen-
damento direto pelo telefone 
(11) 3396-2596. Lembrando 
que é necessário ligar antes, 
pois se trata de um quartel e 
poderá ter alterações de dias 
e horários de atendimento.

•MEIO AMBIENTE

Vila Mariana tem centro de memória 
do Corpo de Bombeiros

Centro de Memória
O local foi inaugurado em 

10 de março de 2005, com o 
intuito de preservar a história 
do Corpo de Bombeiros do 
Estado de São Paulo, fundado 
em 10 de março de 1880. Bom 
passeio!

O Centro de Memória do 
Corpo de Bombeiros fi ca na 
Rua Domingos de Morais, 
2.329, próximo à Estação San-
ta Cruz, do Metrô.
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

APTO
BQ. DA SAÚDE

R$ 350 MIL
Excelente oferta, abaixo da 
avaliação, vago, c/ 2 suítes, 

living p/ 2 ambientes c/ 
sacada, lavabo, cozinha c/ AE, 

lavanderia c/ AE, garagem 
p/ 2 carros, prédio c/ lazer - 

REF.: 15.889

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 450 MIL
Reformado, ótima localização, 
c/ 2 dormitórios, ar condicio-

nado, wc social, living, cozinha 
c/ AE, lavanderia, quarto e wc 
p/ empregada, garagem p/ 1 

carro - REF.: 17.186

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 650 MIL 
Terreno 10 x 30 mts., ótimo 
local da Rua José Marti, exce-
lente consevação, c/ 3 dorm. c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 3 
amb., coz. c/ AE, dep. p/ em-
preg., jardim, qtal c/ churrasq., 
gar. p/ 4 carros - REF.: 17.086

APTO
JD. DA SAÚDE

R$ 700 MIL
Excelente área útil de 93m², 
c/ 3 dormitórios c/ AE, suíte, 
wc social, living p/ 2 amb. c/ 
sacada, lavabo, cozinha c/ AE, 

lavanderia, wc p/ emrpeg., 
garagem p/ 2 carros - 

REF.: 17.246

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 750 MIL
Reformado, ótimo acabto., ter-
reno 6 x 20 mts., construção 
135m², vago, c/ 3 dormitórios c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 2 
amb., lavabo, coz. c/ AE, dep. p/ 
empreg., qto. p/ depósito c/ wc, 
gar. p/ 2 carros - REF.: 17.240

SOBRADO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.400 MIL

Local nobre, impecável, c/ 3 
dorm. c/ AE, ste c/ hidro, sl. Estar, 
sl. Jantar, sl. Visita, lavabo, coz. 
c/ AE, dep. p/ emp., jardim, gar.2 
carros, terreno 225 m², const. 
193m², estuda apto. menor valor 

na região - REF.: 17.357

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 410 MIL
Ótima localização, travessa da 
Av. Bq, da Saúde, vago, c/ 2 
dormitórios, sala, wc social, 
cozinha, lavanderia, quintal, 
dep. p/ empregada, garagem 
p/ 1 carro - REF.: 16.183

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 450 MIL
Terreno medindo 6 x 15,50 

mts., c/ 2 dormitórios, suíte, 
wc social, living, cozinha, 
lavanderia, terraço c/ chur-

rasq., amplo quital, garagem p/ 
2 carros - REF.: 17.106

SOBRADO COND.
FECHADO JD. DA SAÚDE

R$ 670 MIL
Excelente sobrado em condo-
mínio fechado, c/ 3 dorm. c/ 

AE, suíte, wc social, living p/ 2 
amb., lavabo, cozinha plane-
jada, wc p/ empreg., gar. p/ 2 

carros - REF.: 16.075

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 390 MIL
A 450 mts. do Metrô A. do 

Ipiranga, área útil de 63m², c/ 
2 dormitórios c/ AE, wc social, 

living p/ 2 amb. c/ sacada, 
cozinha c/ AE, lavanderia, wc 

p/ empreg., garagem p/ 1 carro 
- REF.: 17.208

APTO
BQ. DA SAÚDE

R$ 540  MIL
Ótimo local da Rua Samam-
baia, área útil de 82 m², c/ 3 
dormitórios c/ AE, wc social, 

living p/ 2 amb., cozinha c/ AE, 
lavanderia, dep. p/ empregada, 

garagem p/ 1 carro - 
REF.: 15.559

SOBRADO
COND. FECHADO

R$ 649 MIL
Excelente condomínio fechado 

c/ ruas e alamedas, lazer c/ 
quadra coberta, piscina, sl. 
Festa, sl. Jogos, portaria 24 
hs., c/ 4 suítes, living p/ 2 

amb., lavado, 2 vagas, constru-
ção de 184m² - REF.: 17.202

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 850 MIL
Terreno 240 m², construção 

140 m², c/ 3 dorm., suíte, wc 
social, living p/ 2 ambientes, 
cozinha, lavanderia, amplo 

quintal, jardim, garagem p/ 4 
carros, ótimo local do bairro - 

REF.: 17.139

SOBRADO
V. FIRMIANO PINTO

R$ 960 MIL
A 650 mts. do Metrô Imigrantes, 
abaixo da avaliação, AC = 414 
m², c/ 3 dorm., suíte c/ closet, 
hidro, amplo linving (50m²), 
lavado, coz. c/ AE, sl. Festa, 
home theater, churrasq., canil, 
gar. p/ 2 carros - REF.: 17.199

SOBRADO
V. BRAS. MACHADO

R$ 530 MIL
Ótimo local, em rua particu-
lar, ótima oferta, construção 
semi-nova, c/ 3 dorm. c/ AE, 
2 suítes, wc social, living p/ 
2 amb., lavabo, coz. C; AE, 

dep. p/ empreg., garagem p/ 2 
carros - REF.: 17.028

APTO
V. BRAS. MACHADO

R$ 650 MIL
3 dorm. c/ AE, suíte, wc social, 

living p/ 2 amb. c/ sacada 
gourmet, coz. Planej., garagem 
p/ 2 carros, área útil de 87 m², 
prédio semi-novo, lazer com-

pleto - REF.: 16.863

APTO
V. MARIANA
R$ 690 MIL

A 650 mts. do Metrô V. Mariana, 
reformado, impecável, área útil 
de 70 m², c/ 2 dorm. c/ AE, wc 
social, living p/ 2 amb. c/ saca-
da, cozinha c/ AE wc p/ empr., 

garagem p/ 2 carros, cond. 
R$ 650,00 - REF.: 17.212

APTO
BQ. DA SAÚDE

R$ 745 MIL
Ótima área útil de 117m², c/ 3 
dorm. c/ AE, suíte, wc social, 

living p/ 2 amb., sacada, 
lavabo, cozinha planej., dep. p/ 
empreg., garagem p/ 2 carros, 

lazer completo - 
REF.: 16.825

SOBRADO
SAÚDE

 R$ 760 MIL
Ótimo acabto., Terreno 5 x 25 
mts., constr. aprox. 140 m², c/ 
3 dorm., suíte c/ ar cond., closet 
e sacada, living p/ 2 amb., copa, 
cozinha planejada, escritório c/ 
AE, sóton, quintal c/ churr., gara-
gem p/ 2 carros - REF.: 17.197

TERRENO
V. ÁGUA FUNDA

R$ 1.690 MIL
Boa localização da Rua Afonso 
Aliperti, Zona Mista, ótimo para 
diversas finalidades comerciais, 
residenciais, ou mesmo indus-
triais, terreno plano, medindo 

19,20 x 56 mts., totalizando 
1.000m² - REF.: 15.960

SOBRADO COM.
AV. BQ. DA SAÚDE

R$ 650 MIL
Ótimo local da Av. Bq. da Saú-
de, ótimo p/ consultório, escri-
tório, ou outras finalidades, c/ 
3 salas, 2 wc, ampla sala p/ 

recepção, ampla garagem tipo 
salão, p/ 1 carro, c/ wc e qto. 

Depósito - REF.: 17.481

SOBRADO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.650 MIL

Seminovo, acabto. de alto pa-
drão, terreno 10 x 30 mts., cons-
tr. 225 m², c/ 3 suítes, living p/ 3 
amb., lavabo, escritório, cozinha 
conjugada c/ espaço gourmet, 

quintal gramado, gar. 
p/ 3 carros - REF.: 15.555

SOBRADO
V. BRAS. MACHADO

R$ 720 MIL
Reformada, bom acabamento, 
c/ 4 dorm. c/ AE, suíte, living 
p/ 2 amb., lavabo, escritório, 
copa / cozinha c/ AE, despen-
sa, dep. p/ empreg., quintal 
c/ churrasq., gar. p/ 4 carros 

- REF.: 17.485

TÉRREA + EDÍCULA 
BQ. DA SAÚDE

R$ 769 MIL
Terreno 8 x 30mts., constr. 

180m², c/ 2 dorm., wc social, 
living, sl. jantar, coz. c/ AE, 

edícula c/ 1 dorm., sala, coz., 
wc, amplo quintal c/ churrasq., 
e mais um qto. c/ wc, garagem 

p/ 2 carros - REF.: 16.578

APTO
CHÁCARA INGLESA

R$ 850 MIL
Ótimo local da rua Guiratinga, 
AU = 104 m², c/ 3 dorm. c/ 
AE, suíte, wc social, living p/ 

2 amb., lavabo, cozinha c/ AE, 
lavanderia, dep. p/ empreg., 

garagem p/ 2 carros - 
REF.: 17.153

SOBRADO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.100 MIL

Terreno 209m², construção 
203m², vago, c/ 3 dorm. c/ 
AE, suíte, living p/ 2 amb., 
escritório, lavado, copa e 

cozinha c/ AE, dep. p/ 
empreg., gar. p/ 4 carros, 
jardim - REF.: 16.866

TÉRREA
JD. DA SAÚDE
R$ 1.200 MIL

Ótimo local da Rua Diogo Freire, 
terreno 300m², construção 
276m², c/ 3 dorm. c/ AE, wc so-
cial, living p/ 2 amb., lavabo, jd. 
inverno, copa, coz. c/ AE, dep. 
p/ empreg., quintal, garagem p/ 

4 carros - REF.: 17.135

PRÉDIO COM.
CH. INGLESA
R$ 1.200 MIL

Ótimo local da Rua Bertioga, 
terreno 8 x 32 mts., construção 
366m², elevador, terreo c/ gar. 
p/ 3 carros, 1º piso c/ 3 salas, 

3 wc´s, depósito, e 2º piso 
c/ 4 salas, 3 wc´s, cozinha - 

REF.: 17.264

SOBRADO COM.
FECHADO - SACOMÃ

R$ 395 MIL
Sobrado em condomínio fe-

chado localizado na Rua Souza 
Coutinho, c/ 2 dormitórios c/ 
AE, wc social, living, cozinha 

planejada, lavanderia, garagem 
p/ 1 carro - REF.: 17.484

SOBRADO
SACOMÃ

R$ 410 MIL
Boa localização da rua Mq. De 
Maricá, c/ 3 dorm., wc socia, 

sala p/ 2 amb., lavabo, cozinah 
c/ AE, lavanderia, garagem p/ 
3 carros, estuda permuta c/ 

casa c/ 2 dorm.,
1 vaga - REF.: 16.373

APTO
SAÚDE

R$ 419 MIL
Ótimo local, a 850 mts. do 
Metrô Pça. da Árvore, c/ 2 
dormitórios c/ AE, living p/ 
2 amb. c/ sacada, cozinha 

planejada, lavanderia, wc p/ 
empreg., garagem p/ 1 carro - 

REF.: 16.994

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 450 MIL
Reformado, impecável, c/ 2 

dormitórios, suíte, wc social, 
living, lavabo, cozinha c/ AE, 
churrasqueira, s/ garagem, 

ótima localização, bom 
também p/ fins comerciais - 

REF.: 16.412

SOBRADO
V. GUMERCINDO

R$ 450 MIL
Vago, ótimo local, / 3 dor-

mitórios, terraço, wc social, 
sala, sl. de jantar, cozinha, 

lavanderia, wc p/ empregada, 
qto. despejo, garagem p/ 1 

carro - REF.: 16.239

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 480 MIL
Ótimo local, reformado, 

impecável, AU = 73 m², c/ 2 
dormitórios, wc social, living 
p/ 2 amb., cozinha planejada, 

dependência p/ empreg., 
garagem p/ 1 carro - 

REF.: 15.820

APTO
V. FIRMIANO PINTO

R$ 490 MIL
A 700 mts do Metrô Imigran-
tes, reformado, ótimo acabto., 
c/ 2 dorm. c/ AE, living p/ 2 
amb. c/ sacada, coz. Ameri-
cana c/ AE, dep. p/ empreg., 

garagem p/ 1 carro - 
REF.: 17.181

TÉRREA
V. BRASILINA
R$ 510 MIL

Toda reformada, impecável, c/ 
2 dorm., suíte, wc social, livng 
p/ 2 amb. c/ ar condicionado, 
cozinha planejada, quintal c/ 

churrasq., garagem p/ 2 carros, 
estuda propostas - 

REF.: 17.298

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 520 MIL
Vago, ótimo local da rua Jussa-
ra, c/ 2 dormitórios, wc social, 
living, cozinha c/ armários, 
lavanderia, depend. p/ empreg., 

garagem p/ 1 carro, terreno 
4 x 21,50 mts.,  construção 

100 m² - REF.: 15.771

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 590 MIL
Excelente oferta, terreno 5 x 25 
m, construção 167m², vago, c/ 
3 dorm. c/ AE, suíte, living, sl. 
de Jantar, lavabo, coz. c/ AE, 
depend. p/ empreg., garagem 

p/ 2 carros- REF.: 17.179

TERREA + EDÍCULA
V. GUARANI
R$ 610 MIL

Terreno 400 m², constr.283 
m², sendo uma casa c/ 3 

dorm., suíte, wc social, sala, 
coz, lavand., gar. p/ 3 carros, 

nos mais uma casa c/ 2 dorm., 
sala, coz., wc - REF.: 17.064

APTO
BQ. DA SAÚDE

R$ 650 MIL
Área útil de 97m², c/ 3 dorm. 
c/ AE, suíte, wc social, living 
p/ 2 amb. c/ sacada, coz. pla-
nej., dep. p/ empreg., garagem 
p/ 2 carros, depósito individu-

al, lazer - REF.: 17.228

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 670 MIL
Ótimo acabamento, vago, c/ 

3 dormitórios, sendo 3 suítes, 
living p/ 2 amb., cozinha c/ 

AE, lavanderia, dependências 
p/ empregada, garagem p/ 2 

carros- REF.: 17.062

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 700 MIL
Excelente localização do bair-
ro, terreno 8 x 26 = 208m², 

construção de 152m², vago, c/ 
3 dorm., 2 wc social, lavabo, 
cozinha, lavanderia, fundos c/ 
amplo salão, gar. p/ 3 carros - 

REF.: 17.209

TÉRREA
V. GUMERCINDO

R$ 730 MIL
Seminovo, impecável, ótimo 
acabto., c/ 3 dorm. c/ AE, suíte, 
wc social, living p/ 2 amb., coz. 
americana planej., lavand. c/ wc 
p/ empreg., ótima área gourmet 

c/ churrasq. e forno pizza, 
gar.p/ 2 carros - REF.: 16.746

APTO
CH. INGLESA
R$ 820 MIL

4 dorm. c/ AE, suíte, wc social, 
living p/ 2 amb. c/ sacada, coz. 

planej., despensa, garagem 
livre p/ 2 carros, cond. R$ 

717,00 estuda permuta imovel 
menor valor - REF.: 17.536

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 850 MIL
Terreno 9 x 20 = 180 m², AC = 
200 m², c/ 3 dorm. c/ AE, suíte, 
living p/ 2 amb., escritório, la-
vabo, cozinha, depósito, dep. p/ 
empreg., gar. p/ 2 carros, estuda 
permuta por apto. até mesmo 

valor - REF.: 16.769

SOBRADO
V. GUMERCINDO

R$ 850 MIL
A 600 mts. do Metrô Alto do 
Ipiranga, c/ 3 dormitórios, 1 
suíte c/ AE, wc social, living, 
lavabo, cozinha c/ AE, lavan-

deria, wc p/ empreg., garagem 
p/ 2 carros - REF.: 17.016

SOBRADO
BQ. DA SAÚDE

R$ 850 MIL
Reformado, ótimo acabto., c/ 
3 dorm. c/ AE e ar condicio-
nados, suíte, livin p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha c/ AE, dep. p/ 

empreg., garagem p/ 3 carros - 
REF.: 17.145

SOBRADO
JD. DA SAÚDE

R$ 870 MIL
Reformada, ótimo acabto., c/ 3 
dorm., suíte, living p/ 2 amb., 
lavabo, coz., dep. Emp., quintal 
c/ jardim, gar. p/ 2 carros, 
estuda permuta apto. c/ 2 ou 3 
dorm., 1 ou 2 vagas, no S. Judas 
e imediações - REF. 17.156

SOBRADOS NOVOS
V. GUMERCINDO

R$ 890 MIL
Excelente localização, c/ 3 

dorm., 2 suítes, wc social, li-
ving, sl. jantar, lavabo, cozinha, 

lavanderia, dep. p/ empreg., 
garagem p/ 2 carros, estuda 
propostas - REF.: 15.058

SOBRADO
SAÚDE

R$ 1.200 MIL
Ótimo local da rua Caramuru, 
terreno 10 x 26 mts., constr. 234 
m², c/ 3 suítes, 1 c/ hidro, living 
p/ 3 amb., ampla sala TV (ou 4º 
dorm.), lavabo, ampla coz. c/ 
AE, amplo quintal, jardim, gar. 

p/ 3 carros - REF.: 16.381

SOBRADO NOVO
JD. DA SAÚDE
R$ 1.290 MIL

Ótimo acabto., terreno 6 x 
27 mts., construção 334 m², 
c/ 3 dorm., suíte, living p/ 2 

amb., lavabo, cozinha, quintal 
c/ churrasq., gar. subsolo p/ 
6 carros, estuda imóvel de 

menor valor - REF.: 17.036
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Experiência e Tradição

na Locação

e Administração de Imóveis

SEDE PRÓPRIA

AV. BOSQUE DA SAÚDE, 1842

Fone: 5585-2088
Horário 2a a 6a das 8:00 às 18:00 horas

Sábados das 9:00 às 13:00 horas

www.dinamarimoveis.com.br

CASAS TÉRREAS

APARTAmEnToS

SALÕES ComERCIAIS

SoBRADoS

SALAS

ÁGUA FUnDA
R$ 600.00
CASAS COM

1 DORMITÓRIO COZIHA 

BANHEIRO

E LAVANDERIA

VILA moRAES
R4 600.00
CASAS COM

1 DORMITÓRIO COZINHA 

BANHEIRO

E LAVANDERIA

IPIRAnGA  CASAS A 
PARTIR R$ 650.00 

(Ao LADo Do
mETRô IPIRAnGA)

1 DORMITÓRIO COZINHA 

BANHEIRO QUINTAL

BoSQUE DA SAÚDE

R$ 700.00 

1 DORMITÓRIO

COZINHA BANHEIRO

VILA moRAES
R$ 700.00

CASAS C/1 DORM 

COZINHA BANHEIRO 

AREA SERVIÇO. TODAS 

REFORMADAS

VILA moRAES

R$ 800.00

1 DORMITÓRIO SALA 

COZINHA BANHEIRO 

LAVANDERIA

VILA GUmERCInDo

R$ 800.00

1 DORMITÓRIO SALA 

COZINHA BANHEIRO 

QUINTAL

VILA CAmPESTRE 
(JABAQUARA)

R$ 850.00
1 DORMITÓRIO GRANDE 
SALA GRANDE COZINHA 

BANHEIRO QUINTAL 
ÁREA DE SERVIÇO

V. moRAES
R$ 940.00

(TIPo ConDomínIo)
2 DORMITÓRIOS SALA 
COZINHA BANHEIRO 

LAVANDERIA
TUDO NOVO

VILA moRAES
R$ 1.500.00
2 DORMITÓRIOS 

GRANDES SALA GRANDE 

COZINHA 2 BANHEIROS 

GARAGEM

V.GUmERCInDo
R$ 1.200.00

CASAS COM
1 DORMITORIO SALA 
COZINHA BANHEIRO  

QUINTAL GDE
NA FRENTE

IPIRAnGA
R$ 1.400.00

ASSOBRADADO COM 
2 DORMITORIOS 

SALA COPA COZINHA 
BANHEIRO AREA SERVIÇO 

E QUINTAL COBERTO

VILA LIVIEIRo
R$ 1.200.00

2 DORMITORIOS SALA 
COZINHA BANHEIRO 

AREA SERVIÇO E 1 VAGA

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 500,00

SALAS COM 20 METROS 

E 1 BANHEIRO

PRAÇA DA ÁRVoRE
R$ 900,00

2 SALAS COM BANHEIRO 

E ÁREA LIVRE

VILA moRAES
R$ 1.200,00

2 SALAS COM 100 
METROS E

2 BANHEIROS 

SÃo JUDAS
R$ 2.000,00 

(PACoTE)
SALA COM 32 METROS 

2 BANHEIROS
COPA 1 VAGA

PQ.BRISToL
R$ 850.00

1 DORMITORIO SALA 
COZINHA BANHEIRO 
UMA GRANDE AREA 
DE SERVIÇO COM 
CHURRASQUEIRA

JD.DA SAÚDE
R$ 2.000.00
(Com IPTU)

3 DORMITORIOS 2 
BANHEIROS SALA 

COZINHA + 1 SALÃO 
COM 50M QUINTAL 
LAVANDERIA E GAR

JARDIm DA SAÚDE
R$ 3.500.00

4 DORMITORIOS COM 
AE 2 SALAS COZINHA 

COM AE LAVABO 
DISPENSA EDICULA NOS 
FDS QUINTAL GRANDE E 

GARAGEM PARA
VARIOS CARROS

VILA mARIAnA
R$ 4.000.00

4 DORMITORIOS SALA 
2 AMBIENTES COPA 
E COZINHA COM AE 

QUINTAL NOS FDS COM 
BANHEIRO DISPENSA 

HALL CORREDOR COM
6 VAGAS DE CARRO

VILA moRAES
R$ 1.300.00

2 DORMITORIOS SALA 
COZINHA BANHEIRO 
AREA SERVIÇO COM 

BANHEIRO E GARAGEM

VILA LIVIEIRo
R$ 1.700.00

2 DORMITORIOS COM 
AE SALA COZINHA COM 
AE BANHEIRO LAVABO 

ENTRADA P/CARRO

V. SAnTo ESTEFAno
R$ 1.800.00

2 DORMS SALA COZ 
BANH QTAL NOS FDS C/ 
BANHEIRO LAVANDERIA 

COBERTA ENTRADA 
LATERAL E GARAGEM

JARDIm DA SAÚDE
R$ 2.500.00

3 DORMS SALA COZ 
BANH QTAL NOS FDS  C/ 1 
QUARTINHO E BANH QTAL 
GDE NA FRENTE E GAR.
TODO REFORMADO.LINDO!

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.500.00

2 DORMITORIOS SALA 
COZ COM ARM BANHEIRO 

AREA SERVIÇO COM 
BANHEIRO GARAGEM

E EDICULA

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.000.00

2 DORMS SALA COZINHA 
C/ AE BANHEIRO 

LAVANDERIA EDICULA 
COM BANH E GARAGEM

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.500.00

3 DORMITORIOS SALA  
COZINHA BANHEIRO 
QUINTAL PEQUENO

E GARAEM COBERTA
P 2 CARROS

BoSQUE DA SAÚDE

R$ 2.500.00

3 DORMITORIOS SALA 

2 AMBIENTES COZINHA 

3 BANHEIROS QUINTAL 

NOS FDS AREA EM CIMA 

COM 150 METROS 4 

VAGAS DE GARAGEM

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 8.000.00 
(ComERCIAL)

3 DORMITORIOS COM

AE E 1 SUITE SALA 

COZINHA COM AE

2 BANHEIROS LAVABO 

DEP EMPREGADA 

QUINTAL GARAGGEM

P/6 CARROS

JARDIm 
CAmPAnARIo

R$ 600.00
1 DORMITORIO SALA 
COZINHA BANHEIRO 

LAVANDERIA

VILA DAS mERCES 
R$ 1.100.00 ( SEm 

ConDomInIo)
1 DORMITORIO SALA 
COZINHA BANHEIRO 

AREA SERVIÇO

TRAVESSA DA RUA
D. VILARES R$ 1.450.00
3 DORMITORIOS COMAE 
E 1 SUITE SALA 2 AMBS 
COZ COM AE BANHEIRO 
AREA SERVIÇO 2 VAGAS

JARDIm DA SAÚDE
R$ 1.700.00

2 DORMITORIOS COM 

AE 1 SUITE SLA 2 AMBS 

COM SCADA COZINHA 

COM AE BANHEIRO 

DEP EMPREGADA COM 

BANHEIRO AREA SERVIÇO 

2 VAGAS COBERTA

160 METROS

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.000.00 (PACoTE)
3 DORMITÓRIOS SALA 
COZ C/ AE BANHEIRO 
LAVABO AREA SERVIÇO 
COM BANHEIRO E 1 VAGA

VILA GUmERCInDo
R$ 2.000.00 (PACoTE)
2 DORMITÓRIOS SALA 
COZINHA BANHEIRO 

AREA SERVIÇO COM DEP 
EMPREGADA E 1 VAGA

BARRA FUnDA
R$ 2.400.00

3 DORMITORIOS SALA 
COZINHA BANHEIRO 
AREA SERVIÇO COM 
BANHEIRO 1 VAGA

JD DA SAÚDE-/+
R$ 800.00

(PERTo Do CoRREIo|)
SALÃO COM 40 METROS 

E 1 BANHEIRO
E 1 QUARTINHO

SÃo JUDAS

R$ 800.00

SALÃO COM 60 METROS 

E 1 BANHEIRO

V. DA SAÚDE
(Ao LADo Do PLAZA 

SUL) R$ 800.00
SALÃO COM 25 METROS 

E BANHEIRO

BoSQUE DA SAÚDE
R$ 2.000.00

SALAO COM 1 PORTA
DE AÇO COM

40 METROS C/PIA D 
COZINHA E 1 BANHEIRO

RUDGE RAmoS-
SÃo BERnARDo Do 

CAmPo-R$ 2.300.00
SALÃO COM 175 

METROS COM BANHEIRO 
E COZINHA 

VILA GUmERCInDo
R$ 2.300.00

SALÃO COPM 65 METROS 
C/MESANINO PIA

DE COZINHA 1 DISPENSA
E 1 ESCRITORIO

Dom VILARES

R$ 3.600.00

SOBRELOJA COM

SALÃO E 2 BANHEIROS

JABAQUARA
V GUARAnI
R$800.00

1 SALA COM 29 METROS 

E 2 SALAS COM 17 

METROS COM BANHEIRO 

E AR CONDICIONADO 

NA PARTE DE CIMA  

GARAGEM P/2 CARROS

JARDIm DA SAÚDE
R$ 6.000.00

EXCELENTE SALAO 

COM 148 METROS 

COM 4 BANHEIROS 

ESCRITORIO VESTUARIO 

TODO MONTADO PARA 

BAR, RESTAURANTE 

ROTISSERIE

COZINHA INDL 

COMPLETA, 2 CAMARAS 

DE GAS 
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PREÇOS BAIXOS, ALTA QUALIDADE

BIFE DE CHORIZO ARGENTINO

- R$ 43,9O/KG

BIFE ANCHO URUGUAIO
- R$ 43,9O/KG

Av. Afonso Mariano Fagundes, 1349 - Planalto Paulista
Fones: 2276-7901 * 2275-8219

PATINHO OU COXÃO MOLE MOÍDO

- R$ 22,9O/KG

FILÉ MIGNON EM PEÇA

 - R$ 44,9O/KG
(CORTAMOS E 

EMBALAMOS A VÁCUO)

BIFE DE CHORIZO ARGENTINO

-

Suas receitas vão 

� car mais saborosas 

com as carnes cruas 

nobres vendidas na 

Ceci Bu� et & 

Grelhados. 

Cortes especiais e 

de frigorí� cos 

certi� cados: 

Picanha, chorizo, 

bife ancho, costelas, 

maminha, linguiças...
PEÇAS E CORTES DOS MELHORES 
FRIGORÍFICOS - VENHA CONFERIR!
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